0 i PRI1,

E 	R í 	J u N 1 O ' 	 fY

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 03 de abril às 09:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/DlVPP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites
!//municipios.tcecegovbr/licitacoes/ ep://wwwcjroce obr/. Informações pelo fone: 0**88
—3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré Ce. 18 de Março de 2019.

'Antonia Regil ne A6 ia de Carvalho
Pregoeira

[ 	 Praça ElL Aguiar, 141 1 Cent 	Ce.. 2184000 1 Telefone: (88) 3646.14 14

feiturarre,uU.c:om www.carirece,gov.b

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xl N°054 1 FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape Pregão Presencial N° 1203.0112019. A Comissão Permanente de Licitação do instituto de
Previdência do Município de Acarape, localizado na Rua José Cristino, SIN, torna público que se encontra à disposição dos interessacital tc Pregão

ndo 	P, Presencial N° 1203.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria atuarial,
anual de que trata a portaria MF N°464/2018, incluso acompanhamento mensal dos processos de que trata esta, através de softáWeb, junto ao2ãsJo de
Previdência Social do Município de Acarape-Ce, que ocorrerá no dia 04 de abril de 2019, às 10:00 horas, o qual encontra-se r1,ítegra ii1a ts sào
Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:OOh às 12:00h e no site do Tribunal de Contas do{
br/licitacoes. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão. Acarape-CE, 20 de março de 2019.

CIA IMOBILIÁRIA MSB S/A- CNPJ (M.F.) —06.047.005/0001-56- NIRE 233.00.013.361 - CONVOCAÇÃO AOSAC1ON1kS
We)~hr1.ras),

icam
os Srs. Acionistas desta companhia registrada no CNPJ 	 rdi 06.047.005/0001-56, NIRE 233.00.013.361, convocados para participareas 11:00 (
do dia 30 de Abril de 2019 em sua sede social localizada à Rua Leonardo Mota, 1670, api. 400 - Aldeota, nesta capital, da Assembleia Geral Ordinária, para
decidir sobre o seguinte: a) Examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras dos balanços encerrados em 31/12/2018; b) deliberar a destinação do
Lucro Líquido do referido exercício e estabelecer o valor dos dividendos a serem distribuídos e c) Outros assuntos de interesse da sociedade. Aproveitamos
para informar que estão à disposição dos acionistas na sede social da empresa à Rua Leonardo Mota, 1670, api. 400 - Aldeota, os documentos a que se
refere o Art. 133 da Lei 6.404/76, ou seja: a) relatório da administração; b) cópias das demonstrações financeiras. Fortaleza (CE), 13 de Março de 2019.
MARCELO SANFORD DE BARROS FILHO - Presidente.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Olinda - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS: A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da CPL, torna público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de
Preços n°. 2018.11.21.02-SMS. Contratação de empresa para Ampliação de Unidade Básica de Saúde (2 Etapa) na Sede do Município de Nova Olindal
Cc. Propostas classificadas: J 2 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME. Empresas desclassificadas: TEOTONIO CONSTRUÇOES  COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA.ME, EDIFICA EDIFICAÇOES E CONSTRUÇOES LTDA. e A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME de acordo com as regras do edital.
Fica aberto o prazo de recurso. Nova Olinda-CE, 12 de Março de 2019. Leonel Castilho Goes de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

_•__\ 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/20I9/STDS-PP -
\ 	A Pregoeira deste Município torna público que no dia 04 de Abril de 2019, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 003/20191

STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender o Projeto "Vida Saudável" e as pessoas carentes do Município
de Cariré-CE, junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone:
(88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 18 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho —Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'002/211 9/STDS-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 04 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão l'resencial N°
002/2019/STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de processamento de dados para suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público

ESTADO
--ç;-- 	de 08h às 12h e pelos Sites: htto://municinios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Infonimções pelo Telefone: (88) 3646.11 3, no no

endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, 	 18 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. Cariré-CE

Centro. 	,

-PP, cujo Objeto é a Aquisição de Ii
bv/licitacoes/e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar. S/N°, Centro. Carivé-CE, 18

1 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.00112019 - TP. A Presidente da CPL de
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de abril de 2019 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada
a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole .- CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dc onipresa

,.. especializada para assessoria administrativa em captação de recursos e convênios Estaduais e Federais, de interesse da Secretaria de Adminutração do
Município de Martinópole/CE, conforme especificações do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-fe: voa sexta-
feira no horário de 08h00min às 12h00min. Martinópole - CE, 18 de março de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL.

***** * ***
Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Assistência Social e Cidadania, por meio da Comissão de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 001/2019SASC-PP - Secretariado Assistência
Social e Cidadania, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços funerários e translado, destinados à doação, por meio do
beneficio eventual, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Beberibe, conforme edital, com data de abertura
marcada para o dia 04 de abril de 2019 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, 0042,  Bairro Centro, Bebei ibe -
Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Industrial - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 07.001/20 1 9-PPSRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de Abril de 2019, às 9h,
na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n° 07.001/2019-PPSRP, cujo objeto
é a seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, motores, bombeadores e
outros materiais de consumo e permanentes para a manutenção do Sistema de Abastecimento de Água. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias
úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 18 de Março de 2019, Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camociin - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2019.03.15.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por Empreitada Global,
tombada sob o N.° 2019.03.15.001, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção do sistema de abastecimento rI'agua
integrado na localidade de Lagoa da Pedra, no Município de Carnocim/CE. Informações na Sede da CPI-, localizada à Praça Severiano Morei, Centro.
Camocini/CE, no horário de 08:0011 às 12:00h. Camocim/CE, 18 de Março de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL.

*********a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'2019.03.20.001 -
GM - A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba- CE, comunica aos
interessados que no dia 02 de Abril de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.03.20.001 - GM, cujo Objeto: Contratação
de pessoa física ou Jurídica para prestação dos serviços de lavagem de veículos, destinados as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h ás 12h, ou pelo Portal
elo TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 20 de Março de 2019, Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

ffl

peniiac
• 	. l..

-, 	,.r-,.

• 	. 	. . 	a 	'i,

)om

-
•--.

os 	SUiO acopa- 	dú

a 	EET-PE'EFEi"iJRa. 	CELE'E6'OE 6 ORTA.BOSA-0

RATOS E6-  0012,2310-ETA- 20.1 22 0-APTO O 	21112-FAC lii Si'. 	-
0125 	055 0 1 ka 	A03i2019-PP -ORLOBA'. Pa.n. 	sran

- 3i- swwwx de M~A a ia --ana Sec,esQ da 6
s c a raSa 	a A. - n- Eisa- COlEIRA LES; SOnSAs.

ITELE 	E 220058 EIPEU 75 OBJETO: An-A d a," as Es t.a-a aranha a

a- un 	an aI: aatAs- As CSsaEho, lban,VALOR
VALOR, 	A SE. 5: ET 6Rl3O0,C3 (Caras a San-sala Ml Pan sj. DOTACEO ARCAVA'
A 	, 	rara 	2 	 3 	10267 	'3 	E

.1: 'S25]315 222 -"23260/7 3 5 233As ASSEIO PELA CONTRATANTE:
Fw=c do 6-asa na-E- NAdAh - Arda - 	Ia Oraras as F=13 Enra"  NAmsTi
- 	Ca ,.~ an Canoa-a, os 	'Orar iSa .raranTao As P", a-Lir5a Eaze ,, E

ç: SaL, -': da- a 5"" E ,alnanL E" A O n'soa 6-ai-a Odeilado -  ra Da-
a AraS' a,a,' 'ia ef ASSIíNA PELA CONTRATM}A Psa,ja A.

zwmnwna ~ TOATAOJSAE, 	' 	 E VIAEEICL
• c2~X d"o ara ada20'9

S1TEDO 30 CE4Â(LS0EFE1TU"aS'. JESICIPAL !(a 6 	.5 -3 DE LICiT 	a
sÕ'con- 01'ra EE AS 	ret

de do 2212M~ 	CIh 	a-JFJ a 'Edspanj0
5 T a 	1- J 	a " a s 	 re 	saoP araoJatron

-a 	' 	0'- 	a E 	o ' Pçecad"era E.e 	aAnnIç'oss re ener
5... 	,J"'s nadas a dlatnbulçac sra5Ii'

as rrasrntaa dèste asia-pra. n.a n'a Saoan A 3pL is da Laacns: iSa, 02 de brE(
10. as121 5(Nor11RA ara BrasEira - EFE. O Pa'nriSa EdEn panarA na aoArirdo

III a - o s'aa1.o5. 	5511 n-'-ao'JJ--"ca' as o ala as na -aro da ElOs as Â4h. a -a
T 	 JSESÇI"O a a ra' 55 aC 	1 	C- 1a a 1 a E O O ai o

adO 5a9rrnlaaaCeaanl"adsdEAq,aioo_p

16000 DC CE.ZPÃ'1..-..PESnSIT'UF.A %C524s. DE IPL a 7 	V"-G 'A."' --
- E 0OLETEÕOEEO 6-' E12'02-E-0EP.S -A Pra:a tu -a Muadai da ipaelrra-C .arr

a ha: ADOBE: SessA. E-ao. a, "aas,As 5As  E ' n'coE I2I3-°E LERa
OBJETO 1, a da'-  'ro da Aseças par> ' 5 5a- ,tu E. Lras sc7as da rnaAs as aBra-a-au a ni'-'ada

as' a - L a ano p' na ala a S,ara,a' e da Obras 'rirasulraL -a a Peruana" -rínara
---"e- 5; -  n'a' rala o:- u - ',eda lIS coa-sacana Era das oFn,rada Esladua,

IA.( 512 A 9,'E1tO5'ÇADApia 22-eE2a'ca20l2,Ss1Qh,Mas'eSasraa,,cra
C --->"s -ia - tso;n'..ssa ,a°ar.CcedaJassÇoais'Jaloo 6- 01 C.aTo
sa'dSa'As8E.i"''ir, - E'E. io - ,at-CE, lO daMar-eada2lilO. craacl, caClan .

,1 	,'• 	 4"S9 DE LW'2a,'7r5
Esmo, E-A 3a72 OEPF'A5.ERP - 	 Ccrnssdo a

da E, -j.ÇE. a. laLa a- ' na a. 	. 	310, na OlE
1, 	,»a- 	a-a;uAsttaEn'ai••, 	, 	dE.

'A.- 	o ES "sEi a -ar IS a E g
o 	a docE 	no 1 	1 E Ua-1 sa Da 	" 	yane'lista 5d'-

O Eorin'cad- -  ess -  a-' n- 	- 	.iqa,a. •. "sana
a san--dar - -n raJ"ansra

1 5 1,3: a. as-OS lEJcEAa --;eanSO 5 E,Eaann' 	- ;j5dPAsoa,an,
55Ta 0" 13'-  ra,A 	 4 Mlr 1C i E O 	SSO L 	BOI

5C-O 	"a 	 CO 	1 d 	El

raE:n,'.Ea'aesa "aLc'ha'.acrir6-A. 	tom.a-E
O25270As AaaAsbap.o 'nocra'aaEn- 	- -êl 	---

e". ii-'siJuaca 	. 	 .

7C-290'j7215, A 	- - ......- ZUF
rata AD" 	 E2d'licaçona
a &s 	 3 ANS arA

Roi,
'a- ra-.

MODA Cd PArA OS A ' 2O 'S.J.-TP--p 3. 	LaS 	.dênhe Manca

06 51 A 	E, la 05'-, a-La - 	5351 	anda lar
>66 -ar-- ,;'-.' - 	a3'Ojetosn 2-a -ria-ria- 	Empresa p.gu'l ria elaqIlIsli

l manna's-1arirrr r,t'o os/'dOj'Et.n asnas-a 	11r5a11n aijndas O atCrraJn'
a:.,denia>da--at,ataaiIf5tiEarnnO,,n 	. 	"'EodoMOípisdaÇaaira-CE.

ara" -- "aS an 	 a:' PuS' na a a - 	a' aianalnaanioa-a "511 ai
-anA.' a -''a' iam 	• 	-- ra- a',, a:: 'na 	a.aTaafa"a: (28)564a 113a,r

.76-O 6-SARE, 	.a>'.>..15..- 6 	 'a CA-lirSa 	AVISO raro L'arranaAU
- EC'1Ci'FiE5EEC A,ai"biA'23011 DA'-FP 1,, r' ana.. scat M.sa.:plalarranúL-tlaoquarc e

de 'a-'-  r- 70í, a, 135, ar' -5  « -n'a u~ r-a'.E,a-l--'JaiSa 555555  pesum 1
.1 a- 'ra • '51 '.' a ~53 'ir' 'a an 1 al ria oxp"diaala "ara arsadur

r'75l 	a- 	 e

,-s pAscoan ORE.ss-0l 	:-- ir